
fa/Mf*)laiiiiiHiniiui fcřifeS 7v^?\ MHMPXPA39DW5f*

\> -■'Av 14j:,.,..
Stejnopis č....

SvíriS •*“

/ v5 4 W //

Á% SMLOUVA O VÝPŮJČCE
Smlouva č. VYP/35/05/005781/2018 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen jako „občanský zákoník")
(dále jen jako „smlouva o výpůjčce" nebo „smlouva")

V,

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl m Prahy 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581, plátce DPH 
(dále jen jako „půjčitel") na straně jedné

a

Městská část Praha - Zbraslav 
se sídlem Zbraslavsk^Táměst^64^^^XK
zastoupen»E3Sj^MnHjHU|OSUN|jj
IČO:
DIČ: CZ00241857, plátce DPH
(dále jen jako „vypůjčíte!") na straně druhé

- Zbraslav

(oba dále jen jako „smluvní strany")

takto:

Smlouva o výpůjčce

I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 3182/1 - ostatní plocha, neplodná půda v kat. území 
Zbraslav, obec Praha, tak, jak je zapsáno na LV č. 1879 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, se sídlem v Praze. Vlastnické právo k výše uvedenému 
pozemku nabyl půjčitel na základě kupní smlouvy č. KUP/35/05/003477/2018 od prodávajícího České 
dráhy, a.s.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání část pozemku pare. č. 3182/1 - ostatní plocha, 
neplodná půda - o výměře 1020 m2 v kat. území Zbraslav, obec Praha, tak, jak je vyznačeno na 
přiložené kopii katastrální mapy, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouw (dále ien 
jako „předmět výpůjčky").

3. Správcem předmětu výpůjčky je na základě smlouvy o správě nemovitostí uzavřené mezi půjčitelem a 
společností Acton, s.r.o., Sochařská 313/14, 170 00 Praha 7 tato společnost (dále jen jako „správce"). 
Práva a povinnosti správce ve vztahu k vypůjčiteli jsou uvedeny v příloze č. 2, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy.

1

L



n.
Účel výpůjčky

Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky 
kultumě-společenských akcí a pro rekreaci obyvatel. za účelem pořádání

m.
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 10 let.

IV.
Závazková část

Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému

b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid na a v předmětu výpůjčky,

c) na a v předmětu výpůjčky udržovat klid, čistotu 
účinných právních předpisů,

d) dodržovat bezpečnostní a protipožární předpisy, zejména zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve
rDočína^i mk ^ í Z6Jména “í8* předmět tak’ aby nedošl° ke vzniku požáru
a počínat si tak, aby svým jednáním nezpůsobil újmu na zdraví a škodu na majetku P 
prostředí, J

e) plnit povinnosti uložené půjčiteli jako vlastníkovi na základě právních předpisů 
bezpečnosti práce a při provozu speciálních zařízení,

í) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na a v předmětu výpůjčky,

g) při skončení výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjčiteli, zastoupenému 
správcem v původním stavu, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, a to nejpozději následující 
pracovní den nas edající po dm skončení výpůjčky. O předání předmětu výpůjčky bude pořízen 
predávac, protokol, jehož fotokopte bude předána do 14 dnů odboru hospodS s majetkem v sídle

3. Vypůjčitel se zavazuje:

1.

v této smlouvě,

a pořádek a dodržovat hlukové limity a noční klid dle

a na životním

na úseku hygieny,

a) pečovat o to, aby„ , „ , , předmětu výpůjčky nevznikla škoda, příp. odstranit veškeré
3 V Př?dmetu vyPuJčky, které způsobil vypůjčitel nebo ostatní osoby prodlévající 
vypujeky se souhlasem vypůjčitele, popř. nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu,

na a v
vady na 

na a v předmětu

2



b) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržování čistoty na ulicích a 
jmych veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších předpisů,

c) umožnit po předchozím oznámení půjčiteli, resp. správci, vstup na a do předmětu výpůjčky za účelem 
provedeni potrebne úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné 
zabránit skode (napr. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení- 
ke vstupu je pujčitel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti vypůjčitele,

d) hradit veškeré náklady za služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky (zejm. vodné, 
svoz odpadu, elektrickou energii, dodávku tepla apod.) přímo dodavatelům těchto slu&b 
zavazuje uzavřít smlouvu o dodávce těchto služeb.

stočné, úklid, 
. j, s nimiž se

4. Vypůjčitel není oprávněn využít předmět výpůjčky ke komerčním účelům.

osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího písemného5. Vypůjčitel nesmí zřídit třetí 
souhlasu půjčitele.

6‘ k tíž^^čTtele113 ZdraVÍ 3 Šk°dy 113 majCtkU VZDÍklých na a v Předm®tu výpůjčky budou připsány

1. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a rozhodnutí či souhlasu příslušného stavebního úřadu 
vypůjčitel nesmi na a v predmetu výpůjčky provádět terénní a stavební úpravy, stavby, ani jiné 
L°Sn-etTeny; Pr0Vede'h yypůjčitel změnu na a v předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele, 
J pov'nen uvest Predmet výpůjčky do původního stavu, jakmile o to půjčitel požádá.’

do pLdnr^rnaTákWy^jíM?1''" *** ’***
8. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypůjčiteli po skončení výpůjčky nenáleží nárok 

nředmtiytnUt' J.Í?°!1V. náhr?dy, 23 finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na a v 
výpůjčky ^PUJCky’ dy 3ni nar°k na uhradu Protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu

uvést

9. Vypůjčitel prohlašuje, že svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika 
spojena s provedením akce, a to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje, že si opatřil
a“ak dlSp°Z1C1: anebo opatří a bude mít k dispozici, veškerá potřebná povolení a souhlasy orgánů 

rSÍSfiíSr ““ akce a je si

na

V.
Skončení výpůjčky

1. Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

2. Výpůjčka touto smlouvou založená skončí:

3) PŮjčÍt®'má právo doraáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky, užije-li vypůjčitel předmět 
vypujcky v rozporu s touto smlouvou, J J Promel

b) dTÍhat pi?dčaféh° Vrácení Předmětu výpůjčky, pokud půjčitel nevyhnutelně
p met v>půjčky potřebuje z důvodů, který nemohl při uzavření této smlouvy předvídat.

3



VI.
Smluvní pokuty

pZ~ ”tte UVedenýCh Smtovnlch povimiosti je vypújíitel povinen zaplatit půjíiteli tyto smluvní

^ Wšnoť1' Kl8” VýP?íky V ?>ZPOr" S ÚMem Výpiilky dle iL ,é,° smluvní pokutu ve
pomZpovtooS ÍeSkyCbX “ “ “ ^ d“> v —* bude tom

1.

b) hTrdě’ ,ŽC VypŮJ^ČÍtel nePředá Půjčiteli, resp. správci, při skončení výpůjčky dle čl IV odst 2 nísm
ta ve ^ V“íé zaplatit pu^smCí

pokutu ve vyšr 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započatý den prodlení se 
splněním teto povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu výpůjčky, P

C) TJZ^nÍ P0VÍnn0Sf 0ZnámÍt míSt° doručování korespondence podle čl. VII. odst. 1 věty druhé této 
smlouY je vypujoitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10,- Kč (slovy deset kornn 
eskych) za kazdy i jen započatý den, v němž bude toto porušení povinnosti trvat,

d) smlutaÍnS^f’i^ŤT* UlOŽCné VyPŮj5ÍtdÍ t0Ut° Smlouvou’ která ne“ mrzena žádnou ze 
100 - Kc íslovv fédno stn0t° aWeVJe povinen zaPlatit PŮjčiteli smluvní pokutu ve výši

C6SkyCh) M ^ 1 ™ de"’ v němž budeP porušení So

Z «raSj^oSovVa^m"e "4"“ PÍj£Ítele " ^ *Mr v«

VII.
Závěrečná ujednání

L %,yZny 3 oznámení se doručují na adresu půjčitele nebo vypůjčitele uvedenou
z.lí ml r10^' P°kUd VprŮběhU P,nění tét° ^vy dojde ke zmtoHKJ nětoeZ

“:s:„7mjr;“v^asta,k neprodlené pisemna on,tait *■“» «»
2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných 

služeb se řídí § 573 občanského zákoníku. s využitím provozovatele poštovních

3- - mi ****-

4. V:souladu s § 43 odst. 1 zákona £. 131/2000 Sb„ o hlavním místí Prazo, ve znlní pozdějších oředoisá
M3 zePl“ z£-“2aV“ ,f°.TiOUVy SChVÍUla *** hlavn,1,° ^by usneLfa i

Z£ 5 1 j019' Zamer vypůjčit predmet výpůjčky uvedeného v ČI. I. odst 2 této smlnnw U )
hlavníh° méS,a Prlhy POd evideniínlm íislem HOM-0907Í 018

ustanoveními

5. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nehn se

na platnost

4



6. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouz 
písemných dodatků k této smlouvě.

7' !Tany S?UhIaSÍ S tím’ aby tato smIouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv
(OES) vedene pujcitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách 
ciselne označeni teto smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

S' .SJed”áraJf' uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
c. .>40/2015 Sb o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, zajistí půjčitel.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v či. I. - VE této smlouvy) 
nepovazuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zverejnení bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek

souhlasem obou smluvních stran formoue se

10 Tat° •!“1°U^a byla vyhotovena v šesti stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách, z nichž 
vypujcitel obdrží po jednom stejnopise a půjčitel po pěti stejnopisech.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku.

12. Touto smlouvou se ruší nájemní smlouva č. 2657012715 
vlastníkem pozemku společností České dráhy,

stranami a účinnosti dnem

ze dne 31.12.2015 uzavřená s původním
a.s.

Přílohy: příloha č. 1 - kopie katastrální mapy
příloha č. 2 - práva a povinnosti správce ve vztahu k vypůjčiteli

V Praze dne 9. 04. 2019V Praze dne

za za vypůjčitele:

Ing.
ředil
hos . Prahy

<*st ^

-Ar
COífjr 00

'v i -i (/) rO
N,0

Pr^

5



Příloha č. 2

Práva a povinnosti správce ve vztahu k vypůjčiteli

1. Správce je zejména oprávněn a povinen: 

předávat a přejímat předmět výpůjčky, 

stanovovat výši záloh na úhradu

’ S0Ud"é’ na.yypů->čiteli (případně jeho právních nástupcích) anebo třetích osobách
odstranem škod, za nez vypu číte! odpovídá, a plnění povinností k drobným opravám a běžné údržbě a 
to náhradou v penezich anebo uvedením v řádný anebo původní stav,

- po předchozím upozornění 
způsobu jejich užívání,

- zajišťovat a provádět opravy předmětu výpůjčky, které jsou povinností půjčitele,

- veškerá podání, žádosti a návrhy činí vypůjčíte! půjčiteli prostřednictvím správce.

Správce není oprávněn:

- uzavírat smlouvu o výpůjčce, měnit její obsah,

- dávat souhlas ke stavebním úpravám a podstatným změnám předmětu výpůjčky.

vstupovat do všech prostor předmětu výpůjčky za účelem kontroly stavu a

2.

Pro styk s vypůjčitelem je určeno pracoviště sprá 

ACTON s.r.o., Sochařská 313/14,170 00 Praha 7, tel. 220 877 420

vce:

6



'lŮÍOHAr C. y[v& JVytvořil: Martina Kaňková 
Datum: 10.12.2018 14:10 '

Měřítko: 1:1000
I

125/aU

3145
om • v*ÍSC

3146 ‘f0
Noo

183 o 3U0
3148

316!I65 i 
, *0
W/

L—,o
3150

ov.3137 t j 2t ja

Vli K«
.j3í3 '31353152/1 I& [_ _

15
a & C[S20

3127/ / Cci

af^ 3132/2
c3152/3 Q

/£3134
/.O!S3153/2

i
!

5, \ iií/{
ifO /S!

/D* Q\ 3132/1<• /
CO I

i,o
i3155/1
/

I
i

1161 :3130" )
í;}

! ' /
/ . í
/

/
/Katastr © Č0 ClíAN: © ČÚ

0/26


